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Interpellation (Socialdemokraterna)  

Konsekvenser av ett smalare primärvårdsuppdrag  

Ställd till regionstyrelsens ordförande Patrik Stenvard (M) 

Primärvårdens uppdrag i Region Gävleborg regleras i hälsovalshandboken, där krav på 

tillgänglighet, bemanning och vilka tjänster som ska/kan erbjudas fastställs. Samtidigt 

utför de offentligt drivna hälsocentralerna sedan lång tid tillbaka uppgifter som går utöver 

dessa minimikrav. Det handlar om insatser som patienterna behöver här och nu, och som 

i teorin tillhör den specialiserade vården, men som primärvården har hanterat för att 

säkerställa kontinuitet, kortare vårdvägar och ett fungerande flöde. I den nya 

bolagsstrukturen för primärvården har bolagsledningen tydliggjort att uppdraget ska 

begränsas endast till det som uttryckligen står i hälsovalshandboken. Detta innebär att 

primärvården inte längre får utföra sådant som tidigare gjordes av hänsyn till patienternas 

behov och helhetsperspektivet i vården. Ett sådant beslut innebär att fler patienter 

kommer att hänvisas vidare till specialistvården. Det finns idag ingen dokumenterad plan 

för hur den specialiserade vården ska hantera ett ökat inflöde av ärenden. Det saknas 

också en klar ansvarsfördelning kring vem som bär det systemövergripande ansvaret när 

ett bolag med eget uppdrag gör förändringar som påverkar hela vårdstrukturen. När 

primärvårdens faktiska praktik ändras utan motsvarande anpassning i övriga delar av 

systemet riskerar både tillgänglighet och patientsäkerhet att försämras. 

 

1. Hur ser er riskbedömning ut avseende ökad belastning på specialistvården när 

primärvården slutar göra det som idag utförs utöver handboken? 

2. Vilken analys har gjorts av konsekvenser för väntetider och tillgänglighet i 

specialistvården? 

3. Vilka resurser har avsatts i specialistvården för att ta emot det ökade inflödet av patienter? 

4. Finns det en bemanningsplan för att hantera uppgifterna som idag utförs i primärvården? 

5. Vem bär det samlade ansvaret för vårdkedjan när ett affärsdrivande bolag tar ensidiga 

beslut om primärvårdsuppdragets omfattning? 
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